Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° O..,;1. 07/9017

A Vereadora Marcela da Silva Elias no uso de suas atribuições legais

apresenta à Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

. Sugere ao Chefe do oder ê-~e_t1:H ---J!nici a que solicite a Secretaria

Municipal de Administração ~1tl:1fta :o' lidade de implantar vale

alimentação no valor de 20% €l'osalário vigeRte para 0S funcionários que recebem

até 02 ( dois) salá~riOSRílJ.nimosregional.

~ Jusliticátivâ~ A :::'
:::::::::: -r-,.. - , . _., -:---.. -Tal soíicitação se faz necessana em !,\JFrçaodas murneras reivindicações dos

funcionários desse l\7IunicíPi{ que há vá aôs anos t~[ij seus sa ários congelados ouO ~ LI~
seja sem reajuste. €~~ isso ameniza a s~t9~~ão flnanceira If~~iliar que estão

Y I -, -,-,,..,,,,,,,,~,,,.,,~~~,,, ~~/1 ~
enfrentando. """""""~,':"':""~'", , \\\. 1-.--.,'\-

l :--,1.:,~",' 1'- "

Sugere outrossim, gue ~;~e beneficio atinja os funcion\{ríõ~--que recebem até

02 ( dois ) salários mínimos regional, isso j:)orÇl!.t,eentende, que assim não
, rbli L~(ô) t::> í§)1~ 'l.:t~~ . di - d f dcompromete o erano ~u ICOe a en e Sl.!= EIS as remvm ieaçoes os re eren os
~~ --. ~ fr::;... r::;;(,M'2.j

funcionários. --- '"\~ (-\\~ (. c:li
~~j~~(0 J~

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, Morretes, 04 de Abril de 2mCAMINHE-SE

. ~~, ~.L.!&'1j-
Marcela da Silva Elia,) .. ... "p" •••• : ••••••••••••••••• ,.

V resIdente
ereadora

CÂt\1ARA MUNICIPAL DE MORRETES
PROTOCOLO

Recebido em ~/ '1-' às~ hs.